
 

 

Sortera smart och mera!  
Förpackningar 
• Förpackningarna ska vara tomma men behöver inte  

vara rengjorda.  

• Plast som är kladdig/luktar ska också återvinnas  

- lägg den i en plastpåse som också ska återvinnas  

och knyt igen så undviker du kladd/lukt.  

• Förpackningar gjorda av flera material sorterar du  

efter det material som du uppskattar väger mest. 

 

 
• Platta till, vik ihop och lägg mindre förpackningar  

i större för att spara utrymme. 

• På de flesta förpackningar finns en symbol/text  

som anger hur den ska sorteras.  

• Nedan anges exempel hur du sorterar, en komplett 

sorteringsguide finns på sopor.nu  

Matrester, torrvaror, köttben, ägg-

skal, frukt- och grönsaksrester, te-

påsar, kaffesump, kaffefilter. Hus-

hållspapper och pappersservetter 

går bra att lägga i matavfallspåsen.  

 
Tuggummi, snus, cigaretter, plast, 

blommor, mediciner, stearin, jord 

och våtservetter. 

 

Pasta- och äggkartonger, mjölk- 

och juiceförpackningar, toarullar, 

sko- och pizzakartonger, godis-

papper, vinboxar, omslagspapper 

och papperskassar.  

 
Pappersföremål som inte är en 

förpackning, exempelvis tidningar, 

kuvert och bakplåtspapper. 

Flaskor, burkar, plastpåsar, plast- 

folie, chipspåsar, innerpåsen i vin- 

box, tandkrämstuber, godispåsar, 

godispapper, créme fraiche-burkar 

och frigolit.  

 
Plastföremål som inte är en förpack-

ning, exempelvis plastkrukor, tand-

borstar, diskborstar och plastlek-

saker. Returflaskor lämnas mot pant. 

Flaskor och burkar av färgat eller 

ofärgat glas. Ta av kapsyler, lock 

och korkar och sortera dem efter 

respektive material.   

 
Glasföremål som inte är en för-

packning, exempelvis dricksglas, 

keramik, porslin och glödlampor. 

Returflaskor lämnas mot pant. 
 

 

 
Konservburkar, tomma, spray- och 

färgburkar, tuber, lock och kapsyler.   

 
Metallföremål som inte är en förpack-

ning, exempelvis värmeljus, bestick,  

och stekpannor. Returburkar lämnas 

mot pant. 

    
 

Dags- och veckotidningar, reklam-

blad, kataloger, pocketböcker och 

skriv- och ritpapper. Ta bort plast 

och påklistrade reklamlappar. 

 
Postit-lappar, kuvert, inbundna 

böcker – läggs i soppåsen.  

 

Tuggummi, snus, kuvert, disktrasor, 

postit-lappar, bindor, tamponger, 

tvättlappar, blöjor, kondomer, tand- 

och toalettborstar, tandpetare, städ-

sopor och plasthandskar. 

 
Inget som går att återvinna ska läm-

nas i soppåsen. Farligt avfall, medi-

ciner, el-avfall och batterier får inte 

heller hamna i soppåsen eller spolas 

ner i avloppet.   

Restavfall och matavfall 
Restavfall (hushållssopor) är det avfall som blir kvar till 

soppåsen när du har sorterat ut matavfall, förpackningar, 

tidningar/returpapper, farligt avfall, el-avfall och grovav- 

fall. Exempel på restavfall finns på nvaa.se/restavfall  

 

Matavfall får bara lämnas i Norrtälje Vatten och Avfalls 

avsedda papperspåsar – inga andra påsar! Praktiska 

sorteringstips finns på nvaa.se/matavfall 

 

 

http://www.sopor.nu/
http://www.nvaa.se/restavfall
http://www.nvaa.se/matavfall

